

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/4102536
e-mail: riccardo.zanella@villascassi.it
Funzionario referente: Ilma PORCU tel. 010/4102350
e-mail: ilma.porcu@villascassi.it

Genova, 25/01/2011

Prot. n. 106

Oggetto: Risposta quesiti “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs n. 163/2006, finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di “Protesi di anca e di ginocchio, cemento osseo e sistemi di cementazione” occorrenti alle AA.SS.LL. e AA.OO. della Regione Liguria”. Quesiti pervenuti dal 14 al 24 gennaio 2011.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto, si precisa quanto segue:

QUESITO - 54 - : Allegato F4) è una scheda informativa o tecnica? Allegato F 4) è da allegare alla documentazione tecnica e non amministrativa come indicato sul modulo ? Allegato F4) nella firma viene riportato erroneamente “per sottoscrizione dell’offerta economica” ? Le suddette correzioni possono essere effettuate direttamente da noi sul modulo ?

RISPOSTA - 54 - : L’allegato F4 è una scheda tecnica e rientra nella documentazione tecnica, da rilegare a libro per ciascun lotto
La firma è per sottoscrizione dell’offerta tecnica, come riportato nel modulo rettificato presente sul sito.
Il modulo è già stato rettificato.
I quesiti avevano già avuto risposta nel chiarimento n. 36

QUESITO - 55- : BUSTA 3 – DOCUMENTAZIONE TECNICA – punto b., oltre al catalogo, depliant, etc etc. .è necessaria anche un’offerta tecnica, ossia UN’OFFERTA UGUALE A QUELLA ECONOMICA MA SENZA INDICAZIONE DEI PREZZI?

RISPOSTA - 55 - : Si invita a consultare il disciplinare di gara (versione con integrazioni di cui alla deliberazione n. 3 del 14.1.2011). La documentazione tecnica da presentare e le modalità di presentazione da osservare pena esclusione sono quelle ivi indicate.



QUESITO - 56 - : **Allegato F5): viene richiesto il follow-up di 36 mesi, però viene indicato il periodo di 4 anni – dal 01/01/2007 al 31/12/2010. Il periodo corretto è l'ultimo triennio quindi 2008/2009/2010 ?**

RISPOSTA - 56- A discrezione di ogni offerente potrà essere individuato un periodo di follow up di trentasei mesi consecutivi nell'arco di tempo –quadriennale- indicato. Esempi: dal 1/1/2007 al 31/12/2009 oppure dall'1/7/2007 al 30/6/2010 oppure dall'1/1/2008 al 31/12/2010.

QUESITO - 57 - : **La scrivente Società, come da Vs. criterio di valutazione, allegherà elenco dettagliato dello strumentario : mi conferma che non è necessaria la valorizzazione?**

RISPOSTA - 57 - : Non è richiesta una valorizzazione economica dello strumentario.

QUESITO - 58 - : **BUSTA 2 – OFFERTA ECONOMICA - : mi conferma che all'interno di un'unica busta sigillata dovranno essere inseriti, ad eccezione dell'INTESTAZIONE (UNICA PER TUTTI I LOTTI) tanti allegati F2 quanti sono i lotti a cui partecipiamo? E mi conferma anche che, anche se non indicato, dovrà essere indicato il totale del lotto per singolo impianto e il totale del lotto su base quantitativa quadriennale?**

RISPOSTA - 58 - : Nella busta 2 va inserito un unico allegato F2 (documento di testo) nel quale vanno elencati tutti i lotti per cui si intende presentare offerta e una scheda offerta per ogni lotto (foglio excel). Documento di testo e schede offerta debbono essere sottoscritti e timbrati come da modelli. Va apposta una marca da bollo per ogni quattro facciate. La determinazione dell'importo complessivo di offerta per ogni lotto (base quantitativa quadriennale) va effettuata sulla base dei quantitativi indicati nell'allegato A1)

QUESITO - 59 - : **Per quanto concerne la campionatura si chiede di precisare:**

- **è sufficiente un confezionamento originale non sterile ?**
- **dato l'elevato numero di componenti per lotto per i tanti lotti di cui è composta la gara e per semplificare e accorciare i tempi di esposizione e valutazione dei prodotti offerti può essere sufficiente presentare un esempio di confezionamento 1 per ogni lotto visto che questi è identico per tutti i componenti del lotto stesso ?**

RISPOSTA - 59 - : E' sufficiente un confezionamento originale non sterile. Le specifiche di presentazione della campionatura sono quelle indicate nel disciplinare di gara. La Commissione giudicatrice potrà precisare ulteriori elementi in sede di convocazione degli offerenti.

QUESITO - 60 - : **A seguito della pubblicazione sul Vostro sito delle risposte ai vari quesiti che sono stati posti, e più precisamente in merito alla risposta**



relativa al quesito n. 1 - RIF. LOTTO 10, la XXX prende atto della modifica di prezzo a base d'asta da euro 150,00 a 250,00, ma tale COTILE viene venduto alle ASL Liguri ad un prezzo circa doppio, come si può verificare prendendo in considerazione le offerte presentate nell'aprile 2010 alla ASL 3 Genovese. Il prezzo di euro 250,00 posto a base d'asta è quindi a nostro parere ancora troppo basso.

RISPOSTA - 60 - : I prezzi indicati a base d'asta riportati nella gara in oggetto costituiscono l'esito di un'analisi dei prezzi effettuata a livello nazionale.

QUESITO - 61 - : In fase di pagamento CIG nel sito AVCP per i lotti 20, 21, 22, 25 abbiamo notato che l'importo inserito è diverso da quello riportato nel Vs. disciplinare di gara. Vorremmo sapere qual è l'importo corretto da versare.

RISPOSTA - 61 - : L'importo corretto da versare è quello indicato nel disciplinare di gara. Si ricorda che è onere degli offerenti, in base al valore del lotto, provvedere al pagamento del relativo contributo.
L'importo attualmente sul sito dell'AVCP è in fase di aggiornamento.
Alla richiesta di aggiornamento la Centrale ha provveduto tempestivamente. Proprio in considerazione dei tempi di aggiornamento – purtroppo non brevi richiesti dall'AVCP- la proroga per il termine di presentazione delle offerte, sentita l'AVCP, è stata fissata al 21 febbraio 2011.

QUESITO - 62 - : Ci chiediamo se sia un refuso quando –menzionando nel Disciplinare di gara il fatturato degli ultimi tre anni – si specifichi il triennio 2007-2008-2009. Non si intende il 2008-2009-2010 invece ? Vi preghiamo di chiarire.

RISPOSTA - 62 - : E' sufficiente fare riferimento al fatturato del triennio 2007-2009.
Nulla osta alla presentazione del fatturato del triennio 2008-2010, a condizione che siano presentati i bilanci del corrispondente periodo.

QUESITO - 63 - : Si lamenta l'impossibilità di completare la procedura di pagamento del contributo all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici.
Il problema consiste nel fatto che accedendo al sito WWW.AVCP.IT, le informazioni relative alla gara in esso inserite, non sono ancora state ancora aggiornate rispetto alle Vs. ultime modifiche apportate e pubblicate con prot. n°32 del 14/01/2011.

In particolare si riscontra che:

1. La scadenza per la presentazione delle offerte risulta ancora essere stabilita al 24/01/2011, mentre in realtà è stata prorogata al 21/02/2011;
2. Gli importi dei contributi da versare per ciascun lotto, risultano riportare i dati vecchi.



In particolare sui seguenti lotti di ns. interesse attualmente vige la seguente situazione:

LOTTO	CODICE CIG	VECCHIO IMPORTO DEL CONTRIBUTO (Attualmente presente a sistema 24.1.11)	IMPORTO DEL CONTRIBUTO AGGIORNATO (...come dovrebbe risultare a sistema)
18	0590571A98	EUR 20,00	EUR 40,00
20	0590578062	EUR 40,00	EUR 70,00
25	0590614E13	EUR 70,00	EUR 100,00

Chiedo che il problema possa essere risolto con cortese sollecitudine, per poter rispettare la scadenza imposta per la consegna della documentazione di gara.

RISPOSTA – 63 - : Si veda la risposta al quesito n. 61

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
F.to (Dott. Riccardo Zanella)